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Отчет  

за дейността на НЧ „Бялата лястовица – 2018“  

през изминалата 2018 година 

 

НЧ „Бялата лястовица – 2018“ бе учредено с идеята за създаване на условия 

за развитие и изява на Клуба за народни танци. Нашата визия беше за широко 

разпространение на българския народен танц сред хората над ученическа 

възраст.  

С легитимирането на Читалището обаче всички ние, които бяхме в основата 

на неговото създаване, усетихме отговорността, че дейността му трябва да е по-

широка и да засяга повече хора от общината и извън нея. 

 

Художествено творческа дейност: 

Основната дейност през 2018 г., която се развива в Читалището, е 

функционирането на групата за фолклорни танци „Пендари“. През краткото ѝ 

съществуване в тази група танцуваха около 30-40 човека, като не всички се 

задържаха и не всички я посещават редовно. През 2018 г. основното ядро на 

групата бе от около 15-20 човека. 

 

Културно-образователна дейност на Читалището: 

През 2018 година, като първа година от своето съществуване, Читалището 

може да отчете следната дейност: 

1. Групата за народни танци „Пендари“ към НЧ „Бялата лястовица – 2018“ 

взе участие в международния фолклорен фестивал „Охридска огърлица“, 

Македония, 5-9.07.2018 г. 

2. Групата за народни танци „Пендари“ взе и участие в благотворителен 

концерт на фондация „Балканфолк фест“ на 4.08.2018, който се състоя в Двореца 

на културата, гр. Варна в подкрепа на децата от „Карин дом“. 

Клуб „Пендари“ не можа да вземе участие в регионалния фестивал на 

турския фолклор, тъй като първоначално обявената дата в календара, 
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публикуван на страницата на Министерството на културата, бе изтеглена 

по-рано, което от своя страна попречи на организацията. 

3. НЧ „Бялата лястовица – 2018“, в сътрудничество със Сдружение 

„Възможности без граници“ – София,  подаде своя проект за конкурса „Ти и Лидл 

за по-добър живот“ на 19.06.2018 г. 

В конкурса „Ти и Лидл за по-добър живот“ участвахме с проект, чиято цел 

бе професионалното ориентиране на младите хора от града и общината и бе 

предвиден да се изпълни съвместно със Сдружение „Възможности без граници“ 

– София. Идеята бе младежите да се срещнат „очи в очи“ с успешните и интересни 

реализирани хора. За съжаление проектът ни под номер 253-20.06.2018 не 

достигна до финал, оценен с 30 точки от максималните 60. В конкурса са 

постъпили 255 предложения и до финал са допуснати получилите над 50 точки.  

4. На 01.11.2018 бе отбелязан и патронния празник на Читалището, с много 

танци и песни. 

5. В средата на месец ноември Читалището обяви конкурс за изработване на 

коледна картичка, като получените картички да се дарят на социални домове в 

област Силистра. Първоначалната идея бе картичките да се публикуват само в 

страницата на Читалището и тъй като всеки използва Фейсбук, те да намерят 

своите почитатели. За конкурса бяха получени 524 картички от 471 участници от 

42 населени места. Красотата и големият брой на картичките ни накара да 

потърсим начин те да бъдат изложени и на живо, затова подадохме заявление до 

Кмета на Община Дулово за предоставяне на пространство в сградата на 

Общината. Така картичките бяха изложени за една седмица във фоайето на 

Община Дулово. Самата изложба бе отразена в регионалните медии. Тъй като 

участниците бяха прекалено много за нашите очаквания, потърсихме спонсори 

на, които да осигурят наградите и като такива се включиха: Магазин за сувенири 

„Перличка – Сеничка“; Дървени сувенири „Реми“, с. Освен; Пембе Аптула – 

общински съветника от ДПС; Кафе-Клуб „Камуфлаж“ – Велико Търново; фото 

„Миг“ - Дулово, ЗП Неджати Халим Мехмед, с. Чернолик; Общинска 

администрация на Община Дулово; „Прохлада“ ЕООД – Дулово; Джина и д-р 

Любомир Минкови.   

След приключване на конкурса, на който бяха дадени 31 индивидуални 

награди и 10 колективни, картичките бяха изпратени в 20 социални заведения в 

Силистренска област, в които има общо 596 настанени лица – деца и възрастни. 
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Всеки от участниците получи грамота за участие и всеки ръководител получи 

сертификат за участие в конкурса. 

Конкурсът получи широк отзвук и бе отразен в регионалните медии. 

 

Управление: 

1. На 01.11.2018 г. бе проведено извънредно Общо събрание, на което бяха 

направени промени в ръководството на Читалището. За член на Настоятелството 

бе избрана Дарина Йорданова Нейчева, а за член на Проверителната комисия – 

Петранка Михайлова. 

2. Годишната план-програма бе изготвена и внесена в общината на 9.11.2018 

г., преди изтичане на законоустановения срок.  

3. На 18.12.2018 г. бе внесено Заявление до Кмета на Община Дулово и до 

Общинския съвет, с което Настоятелството уведомява, че след 15.05.2019 г. 

Читалището има право на субсидии и безвъзмездно предоставяне на сграда за 

полагащите. 

 

Ресурси: 

1. Към момента Читалището не разполага със собствена или общинска 

сграда. Помещението, което се използва е с площ 70 кв. и с наем от 175,00 лв. на 

месец. 

2. За нуждите на Читалището и на групата за народни танци бе закупена 

караоке тонколона MBA, 15`. Средствата бяха дарени от членове и симпатизанти 

на Читалището. 

3. За 2018 г. Читалището няма общински и държавни субсидии, издръжката 

е изцяло от членски внос и дарения. 

 

 

 

Изготвил:  

Мариана Маринова 
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План - програма 

за дейността на НЧ „Бялата лястовица – 2018“, гр. Дулово 

през 2019 година 

 

 

Програмата за дейността на НЧ „Бялата лястовица - 2018“ през 2019 година е 

изготвена съобразно чл. 26 а, ал. 1 от Закона за народните читалища.  

 

Цели: 

1. Утвърждаване на Читалището като център за развитие и популяризиране 

на фолклорните традиции, характерни както за местния бит и култура, така 

и за останалите фолклорни области на страната.  

2. Насочване на читалищната дейност към деца и младежи в ученическа 

възраст с цел приобщаване към националните традиции и празници чрез 

съвременни дигитални средства. Смятаме, че читалищна дейност трябва 

да се развива и в Интернет пространството - там, където са съвременните 

деца, а вече и голяма част от възрастните. 

Художествено-творческа дейност 

През 2019 година Настоятелството на НЧ „Бялата лястовица - 2018“ 

възнамерява да положи усилия в посока приобщаване на децата към читалищната 

дейност чрез онлайн конкурси и дискусии. 
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Активно участие на групата за фолклорни танци „Пендари“ в общински, 

регионални, национални и международни конкурси и фестивали: 

1. Участие в общинския преглед на художествената самодейност. 

2. Участие в майските културни дни на града със самостоятелен концерт на 

групата за фолклорни танци „Пендари“. По тази точка очакваме 

съдействие от страна на общинското ръководство за предоставяне на зала. 

3. Участие в регионалния фестивал на турския фолклор в с. Руйно. 

4. Участие в международния благотворителен концерт, организиран от 

Фондация Балканфолк фест, в подкрепа на децата от Карин Дом. 

5. През 2019 година има запланувано едно участие извън страната на Група 

„Пендари“ в международен фолклорен фестивал. 
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Инициативи, организирани от Читалището. 

№ инициатива срок 

1.  Отбелязване на Бабинден м. януари 

2.  „Интернет – опасен или безопасен“ – дискусия по случай 

международният ден на безопасния интернет. 

м. февруари 

3.  Организиране на онлайн изложба на поздравителна 

картичка (14.02) 

м. февруари 

4.  Отдаване на почит през паметта на Апостола. м. февруари 

5.  Организиране на конкурс за детска рисунка по случай 

Първа пролет 

м. март 

6.  Онлайн изложба на великденски рисувани яйца. м. април 

7.  Отбелязване на световния ден на книгата и авторското 

право 

м. април 

8.  Концерт на групата за фолклорни танци „Пендари“ м. май 

9.  „Моята любима книга“ – организиране на конкурс за есе м. юни 

10.  Дискусия на тема „Добрата фотография“ м. юли 

11.  Онлайн конкурс за фотография на тема „Моето лято“ м. септември 

12.  Организиране на обучение за изработване на 

презентации. 

м. октомври 

13.  Организиране на конкурс за изработване на 

презентация на тема „Моите будители“  

м. октомври 

14.  Отбелязване на патронния празник на Читалището. м. ноември 

15.  Конкурс за коледна картичка м. декември 

16.  Организиране на онлайн коледна изложба. м. декември 

 

 

9.11.2018 г.      Изготвил:  

гр. Дулово      Мариана Маринова 
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